
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA Nº 02/2025/SPB, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

A CHEFE DE DEPARTAMENTO DE SAÚDE PÚBLICA, Professora Sheila Rubia Lindner, no uso de 

suas atribuições estatutárias e regimentais, RESOLVE:

1. Considerando a análise das inscrições realizadas no Processo Seletivo Simplificado para 

o Departamento de Saúde Pública (Campus de Florianópolis), com previsão no Edital n° 

035/2025/DDP,  relacionada  ao  campo  de  conhecimento:  Saúde  Coletiva  (Processo 

Administrativo:  23080.000439/2025-51),  HOMOLOGAR  as  inscrições,  por  ordem 

alfabética:

1.1. Lista Geral

Candidato (a) Inscrição

Aline Bedin Zanatta Homologada

Danieli Elisa Hoss Homologada

Elisson da Silva Homologada

Fabiana Oro Cericato Costa Homologada

Gisele de Brito Brasil Homologada

Joaquim Couto Homologada

João Vitor Burtet Homologada

Juliana Arisi Medeiros Homologada

Laura Lima Susviela Homologada



Leandro Martins Homologada

Lucas dos Anjos Não Homologada

(ausência item 1.1.c)

Marianella Aguilar Ventura Fadel Homologada

Marcus Vinicius Corrêa dos Santos Homologada

Paula Thais Avila do Nascimento Homologada

Patricia Alves de Souza Homologada

Tamires de Oliveira Silva Homologada

Thaiara Dornelles Lago Homologada

Thamara Hubler Figueiró Homologada

Victor Valadares de Oliveira Homologada

1.2. Lista interessados em concorrer à vagas reservadas a pessoas negras

Candidato (a) Inscrição

Danillo Macêdo Gomes Homologada

2. Caberá recurso quanto à homologação das inscrições no prazo de até um dia útil após a  

publicação,  a  ser  endereçado  para  o  e-mail  do  Departamento  de  Saúde  Pública, 

conforme estabelecido no item 1.11.1 do Edital n° 035/2025/DDP.

3. Não houve inscrição de candidatos para concorrer às vagas reservadas a candidatos com 

deficiência e/ou às vagas reservadas a pessoas trans, conforme previsão no item 2 do 

Edital n° 035/2025/DDP.

 

Profa. Sheila Rubia Lindner
Chefe do Departamento de Saúde Pública

Portaria nº 2271/2024/GR

2


		2025-02-11T09:47:13-0300




